
 ARRÊTÉ 2024-ELE-UFR-02

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS 

Des élections des représentantes et des représentants du collège des usagers au Conseil de gestion des Unités de 

Formation et de Recherche (UFR) de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) 

Le Président de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) (dénomination d’usage 

de l’Université Paris 12 - Val de Marne), 

VU le Code de l'éducation ; 

VU le décret n°2020-1205 du 30 septembre 2020 relatif à l’élection ou la désignation des membres du Conseil 

national de l’enseignement supérieur et de la recherche et des conseils des établissements publics 

d’enseignement supérieur relevant du ministre chargé de l’enseignement supérieur ;  

VU le décret n°2011-595 relatif aux conditions et modalités de mise en œuvre du vote électronique par internet 

pour l’élection des représentants des usagers au sein des instances de représentants des usagers de la 

fonction publique de l’Etat ;  

VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) approuvés par arrêté du ministre de 

l’éducation nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications approuvées 

en Conseil d’administration du 24 novembre 2023 ;  

VU la délibération du Conseil d’administration CA-2022-ELE-UPEC-01 en date du 07 septembre 2022 par laquelle 

Monsieur Jean-Luc Dubois-Randé a été élu à la présidence de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ;  

VU la décision cadre en date du 13 avril 2023 portant sur les modalités techniques d’organisation du vote 

électronique en vue des scrutins institués pour les élections des représentants des personnels et des usagers 

au sein de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ;  

VU les statuts de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) d’Administration et des Échanges Internationaux – 

International School (AEI-IS) de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ; 

VU le calendrier électoral pour le renouvellement des représentants des usagers au Conseil de gestion de l’Unité 

de Formation et de Recherche (UFR) d’Administration et des Échanges Internationaux – International School 

(AEI-IS) de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU l’arrêté portant modalités d’organisation des élections pour le renouvellement des représentants des usagers 

au Conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) d’Administration et des Échanges 

Internationaux – International School (AEI-IS) de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU les statuts de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de Droit de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-

Marne (UPEC) ; 

VU le calendrier électoral pour le renouvellement des représentants des usagers au Conseil de gestion de l’Unité 

de Formation et de Recherche (UFR) de Droit de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU l’arrêté portant modalités d’organisation des élections pour le renouvellement des représentants des usagers 

au Conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de Droit de l’Université Paris-Est Créteil 

Val de Marne ; 

VU les statuts de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de l’Institut Universitaire de Technologie (IUT) de 

Créteil Vitry de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ; 

VU le calendrier électoral pour le renouvellement des représentants des usagers au Conseil de gestion de l’Unité 

de Formation et de Recherche (UFR) de l’Institut Universitaire de Technologie (IUT) de Créteil Vitry de 

l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU l’arrêté portant modalités d’organisation des élections pour le renouvellement des représentants des usagers 

au Conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de l’Institut Universitaire de Technologie 

(IUT) de Créteil Vitry de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU les statuts de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) des Lettres, Langues et Sciences Humaines (LLSH) 

de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) ; 

VU le calendrier électoral pour le renouvellement des représentants des usagers au Conseil de gestion de l’Unité 

de Formation et de Recherche (UFR) des Lettres, Langues et Sciences Humaines (LLSH) de l’Université Paris-

Est Créteil Val de Marne ; 

VU l’arrêté portant modalités d’organisation des élections pour le renouvellement des représentants des usagers 

au Conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) des Lettres, Langues et Sciences 

Humaines (LLSH) de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne ; 

VU l’avis du Comité électoral consultatif en date du 05 février 2024 ; 

VU l’arrêté portant recevabilité des listes de candidatures des représentantes et des représentants des usagers 

au conseil de gestion des Unités de Formation et de Recherche (UFR) de l’Université Paris-Est Créteil Val de 

Marne en date du 12 mars 2024 ;  

VU la clôture des scrutins et le dépouillement réalisé de manière dématérialisée par le bureau de vote 

électronique le mercredi 20 mars 2024 ; 

VU les procès-verbaux adossés au présent arrêté ; 



 ARRÊTÉ 2024-ELE-UFR-02

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS 

Des élections des représentantes et des représentants du collège des usagers au Conseil de gestion des Unités de 

Formation et de Recherche (UFR) de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : 

Sont proclamés les résultats des scrutins tels que présentés dans les procès-verbaux du présent arrêté. 

ARTICLE 2 : 

La Directrice Générale des Services, Madame Marie Garapon, est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

Fait à Créteil, le 20 mars 2024 

Le Président de l’Université 

Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ 



                            ARRÊTÉ 2024-ELE-UFR-02                                                          

 
 

PORTANT PROCLAMATION DES RÉSULTATS 

Des élections des représentantes et des représentants du collège des usagers au Conseil de gestion des Unités de 

Formation et de Recherche (UFR) de l’Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne (UPEC) 

 
ANNEXES : 

 

- Procès-verbal pour le conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) 

d’Administration et des Échanges Internationaux – International School (AEI-IS) de l’Université 

Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne – COLLÈGE USAGERS ; 

 

- Procès-verbal pour le conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de Droit 

de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne – COLLÈGE USAGERS ; 

 

- Procès-verbal pour le conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de 

l’Institut Universitaire de Technologie (IUT) de Créteil Vitry de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) 

Val-de-Marne – COLLÈGE USAGERS ; 

 

- Procès-verbal pour le conseil de gestion de l’Unité de Formation et de Recherche (UFR) de des 

Lettres, Langues et Sciences Humaines (LLSH) de l’Université Paris-Est Créteil (UPEC) Val-de-Marne 

– COLLÈGE USAGERS ; 

 



 

 

 

 

 
ELECTIONS DES REPRESENTANTS USAGERS AUX CONSEILS DE COMPOSANTES [UFR AEI-IS, UFR 

LLSH, IUT CRETEIL VITRY, UFR DROIT] 
 

PROCES VERBAL 
 

CONSEIL DE GESTION DE L'UFR D'AEI - COLLEGE USAGERS 
 

Nombre de sièges Titulaires 11 

Nombre de sièges Suppléants 11 

Nombre d'électeurs inscrits 4414 

Nombre d'émargements 86 

Nombre d'enveloppes de vote 86 

Taux de participation 1,94% 

Nombre de votes blancs 2 

Nombre de suffrages valablement exprimés 84 

 

Listes 
Nombre de 
suffrages 

Candidats Résultat 

Bouge Ta FAC 
84 

100,00% 

1. Mme ANDREA GAUCHER Titulaire 

2. M. VICTOR HOUZE Titulaire 

3. Mme MATHILDE CHAUMONT Titulaire 

4. M. DWIGHT GEORGE Titulaire 

5. Mme FLORA TURPIN Titulaire 

6. M. TIMOTHEE FONTES Titulaire 

7. Mme SADIA OULD AHMED Titulaire 

8. M. KOUASSI TOTO Titulaire 

9. Mme NORMA SZCZUDLAK Titulaire 

10. M. YUSUF ETHEM UZUN Titulaire 

11. Mme MADLYNE CHEYAKNOU SIEWE Titulaire 

12. M. PAUL CREUSOT Suppléant 

13. Mme ARMELLE MORAND Suppléante 

14. M. RAPHAEL DUVIVIER Suppléant 

15. Mme FLAVIE DURAND Suppléante 

16. M. SEBASTIEN JOLIVOT Suppléant 

17. Mme ALICE ALRAN Suppléante 

18. M. ALEKSY BLACHNIK Suppléant 

19. Mme LOUISETTE BAKOGA Suppléante 

20. M. SACHA SIGNORI Suppléant 

21. Mme GABRIELLE CONTE Suppléante 

22. M. LUCAS BARROS FERREIRA Suppléant 

 
Conclusion 
 
Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 
 
Dates du scrutin 
 
Le scrutin s'est déroulé du 19/03/2024 à 10h00 au 20/03/2024 à 16h00. 



 

 

 

 

 
ELECTIONS DES REPRESENTANTS USAGERS AUX CONSEILS DE COMPOSANTES [UFR AEI-IS, UFR 

LLSH, IUT CRETEIL VITRY, UFR DROIT] 
 

PROCES VERBAL 
 

CONSEIL DE GESTION DE L'UFR DE DROIT - COLLEGE USAGERS 
 

Nombre de sièges Titulaires 10 

Nombre de sièges Suppléants 10 

Nombre d'électeurs inscrits 3921 

Nombre d'émargements 580 

Nombre d'enveloppes de vote 580 

Taux de participation 14,79% 

Nombre de votes blancs 9 

Nombre de suffrages valablement exprimés 571 

 

Listes 
Nombre de 
suffrages 

Candidats Résultat 

UPEC EN COMMUN 
363 

63,57% 

1. Mme MYRIAM AZAROUAL Titulaire 

2. M. TRISTAN BURGER-WALCH Titulaire 

3. Mme OCEANE LEBRETON Titulaire 

4. M. KELIAN HAVART Titulaire 

5. Mme MANON ASCHERI Titulaire 

6. M. THOMAS GACHOWSKI Titulaire 

7. Mme HELOISE LE BOUARD Suppléante 

8. M. RAYAN BEN-CHEIKH BELGACEM Suppléant 

9. Mme ASSIA HATTAB Suppléante 

10. M. ILYES ABBOU Suppléant 

11. Mme SOUNDOUSS CAUDEN Suppléante 

12. M. NOHAM MOREAU Suppléant 

13. Mme JULINE BALAZUC - 

14. M. PIETRO LEMERCIER - 

15. Mme ILHAM HAMMOU - 

16. M. ARCHANGE KOUASSI - 

ALTER ENERGIE ETUDIANTE 
130 

22,77% 

1. M. VICTOR SILANDE Titulaire 

2. Mme ALICE MAGALHAES Titulaire 

3. M. MATTEO CANDELA Suppléant 

4. Mme CAROLINE NGUYEN Suppléante 

5. M. MATHIS KONIKOFF - 

6. Mme SOFRINE PEREIRA - 

7. M. OSWALD SOUSA ORTET DE BARROS - 

8. Mme CHAINEZ SGHAIR - 

9. M. SAMY IFFOUZAR - 

10. Mme AXELLE NAJMAN - 

11. M. HOCINE DJEBBAR - 



 

 

 

 

Listes 
Nombre de 
suffrages 

Candidats Résultat 

12. Mme MAYA CONSTANTIN - 

13. M. JEAN-BAPTISTE MAUVAIS - 

14. Mme FATMA BAYRAK - 

15. M. JEREMY CAZIMIRA ZINGA - 

16. Mme RANYA ELSHENHAB - 

17. M. BILAL KARBAOUI - 

18. Mme INES HAMDAOUI - 

19. M. ABDOUL-KARIM ASSOUMANI - 

20. Mme ZOHRA NGANGOYE - 

LES ENFANTS DE LA REPUBLIQUE 
78 

13,66% 

1. Mme ODELIA NAOURI Titulaire 

2. M. JONAS SMADJA Titulaire 

3. Mme LYORA SAYAC Suppléante 

4. M. THIERRY WEIL Suppléant 

5. Mme AMELIE TOUITOU - 

6. M. YARONE NINO - 

7. Mme HADASSA BERREBI - 

8. M. SACHA MIMOUNI - 

9. Mme TALYAH MECHALY - 

10. M. NOAH DAHAN - 

11. Mme LISA FARTOUKH - 

12. M. RUBEN MOLKO - 

13. Mme TRACY PANEPINTO - 

14. M. ARIEL BENMOUSSA - 

15. Mme SARAH TUIL - 

16. M. RUBEN TOUITOU - 

17. Mme SARAH ABITBOL - 

18. M. LEONARD SELLEM - 

19. Mme DAPHNE NOUCHI - 

20. M. DOV-SAMUEL BENAROUS - 

 
Conclusion 
 
Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 
 
Dates du scrutin 
 
Le scrutin s'est déroulé du 19/03/2024 à 10h00 au 20/03/2024 à 16h00. 
 



 

 

 

 

ELECTIONS DES REPRESENTANTS USAGERS AUX CONSEILS DE COMPOSANTES [UFR AEI-IS, UFR 
LLSH, IUT CRETEIL VITRY, UFR DROIT] 

 
PROCES VERBAL 

 
CONSEIL DE GESTION DE L'IUT DE CRETEIL-VITRY - COLLEGE USAGERS 

 

Nombre de sièges Titulaires 8 

Nombre de sièges Suppléants 8 

Nombre d'électeurs inscrits 1815 

Nombre d'émargements 113 

Nombre d'enveloppes de vote 113 

Taux de participation 6,22% 

Nombre de votes blancs 13 

Nombre de suffrages valablement exprimés 100 

 

Listes 
Nombre 

de 
suffrages 

Candidats Résultat 

Les étudiants de l'IUT de Créteil-Vitry 
100 

100,00% 

1. Mme MALORIE DELVIC (GB 1) Titulaire 

2. M. GIANI ADOLPHE (GEA 2) Titulaire 

3. Mme SYNTHIA RATIER (GEII 1) Titulaire 

4. M. HASSAN CHABAN (RT1) Titulaire 

5. Mme RAHMATOULAYE MBELE FOFANA (CHIMIE 1) Titulaire 

6. M. YASSINE MAHROUG (MP 2) Titulaire 

7. Mme RADHIA GHRIBI (TC 1) Titulaire 

8. M. AMMAR SOUCHON (INFO 2) Titulaire 

9. Mme HIBA BZAGHLI (RT 1) Suppléante 

10. M. PIERRE JOLY (BMB 1) Suppléant 

11. Mme IMANE NOUIOUA (MP 2) Suppléante 

12. M. RUI SILVA MARTINS (GEA BUT 2 - GC2F) Suppléant 

13. Mme MANTHITA WAGUE (CHIMIE 1) Suppléante 

14. M. HOUSSNI ASSOUMANI (GEII 1) Suppléant 

15. Mme OUISSAL JARRARI (INFO 2) Suppléante 

16. M. NAREG SIWAJIAN (TC 1) Suppléant 

 
Conclusion 
 
Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 
 
Dates du scrutin 
 
Le scrutin s'est déroulé du 19/03/2024 à 10h00 au 20/03/2024 à 16h00. 
 



 

 

 

 

ELECTIONS DES REPRESENTANTS USAGERS AUX CONSEILS DE COMPOSANTES [UFR AEI-IS, UFR 
LLSH, IUT CRETEIL VITRY, UFR DROIT] 

 
PROCES VERBAL 

 
CONSEIL DE GESTION DE L'UFR LLSH - COLLEGE USAGERS 

 

Nombre de sièges Titulaires 8 

Nombre de sièges Suppléants 8 

Nombre d'électeurs inscrits 3604 

Nombre d'émargements 36 

Nombre d'enveloppes de vote 36 

Taux de participation 0,99% 

Nombre de votes blancs 7 

Nombre de suffrages valablement exprimés 29 

 

Listes 
Nombre de 
suffrages 

Candidats Résultat 

Union RUSH-UNEF 
29 

100,00% 

1. M. AICEM EL MATOUSSI Titulaire 

2. Mme JADE MORTELETTE Titulaire 

3. M. EWAN ZINDY Titulaire 

4. Mme NALIA IDINARENE Titulaire 

5. M. PIERRE ZEGHDOUDI Titulaire 

6. Mme KAMILA ISSA Titulaire 

7. M. LAZLO JOHAN Titulaire 

8. Mme AZIA-LIZA AMGHAR Titulaire 

9. M. YVAN BOUCEY Suppléant 

10. Mme ERINE ANDRE Suppléante 

11. M. YURI VODENITCHAROV Suppléant 

12. Mme MANDY SINNAPPANE Suppléante 

 
Conclusion 
 
Titulaires : Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 
Suppléants : L'élection est finalisée, mais il reste 4 sièges non pourvus par insuffisance de candidats éligibles. 
 
Dates du scrutin 
 
Le scrutin s'est déroulé du 19/03/2024 à 10h00 au 20/03/2024 à 16h00. 
 


